Pertinent huc quoque *Felicitis Accoromboni, Conradi Gesneri, Ildephonsi Sorellae, Domini Vignae, Beni. Stillingfleet, Caesaris Odoni, Io. Meursii* labores supra memorati. Qui enim res in libris de historia plantarum obuias illustrarunt, simul ad librum de causis plantarum respexerunt.

Varia quoque in libros de causis plantarum meditatus est Ioannes Bodaeus a Stapel, quae, quod ultimam auctoris manum desiderabant, non edita sunt. vid. *Io. Arnold. Coruini* praefat. ad libr. de histor. plantar. a *Io. Bodaeo a Stapel.* Monuit tamen Egbertus, Bodaei pater, in fine commentariorum in Theophrastum, pag. 1187. notas filii sui ad libros Theophrasti de causis plantarum absolutas esse, eumque sperare, fore, vt haec etiam publici iuris fiant.

III. Περὶ λίθων. *De lapidibus* liber, scriptus Olympiade CXVI. 2. Archonte Praxibulo <sup>1)</sup>, vt ex *Plinii XXXIII. 7.* colligit *Meursius*, in Theophrasto pag. 637. tom. X. thesaur. Gronouian. Memorat praeter *Diogenem Laertium* lib. V. 44. *Athenaeus* III. 13. [Multa ex eo ad verbum *Plinii* lib. 37. et lib. 33. cap. 7. 13. lib. 36. cap. 18. *Fabric.*]

*Codicem*

1) Meminit eius Theophrastus pag. 12. *Fabric.*

Codicem MS. graecum, quem Palatinum vocat, eumdem forte, quo *Daniel Heinsius* vsus est, minorat et lectionis varietatem ex eo subinde notat *Io. de Laet*, in libris duobus de gemmis et lapidibus, mox enarrandis. Codex graecus eius libri exstat in biblioth. Lugd. Batau. vid. catal. pag. 396. et inter codd. MSS. Isaaci Vossii. vid. catal. libr. MSS. Angliae et Hibern. tom. II. pag. 60. nr. 2207. [cod. gr. Theophrasti de igne, Metaphys. lib. I. de lapidibus, de vertigine, de latitudinibus, de piscibus, de ventis, de odoribus, in bibl. Veneta D. Marci. vid. catal. pag. 128.] Eius libri rarissimos codd. MS. esse questus est *Dan. Furlanus* in dedicatione libri de lapidib. ad *Io. Vincent. Pinellum* scripta et in scholiis et emendatis, in Theophrasti librum de lapidibus, in Theophrasti operibus plerisque, p. 16.

*Editiones graecae.* Prodiit, vt puto, graece in prima Aldina editione graeca. Venet. MIIID. fol. deinde Basileae, 1541. fol. deinde Venetiis, apud Aldi filios, 1552. 8. vbi a pagina 569. vsque ad pag. 582. legitur. De his omnibus edit. vid. quae supra nr. I. diximus. Porro prodiit graece Parisiis, apud Morellum 1577. 4. vid. catal. biblioth. Pinelli tom. I. pag. 292.

*Editiones graecolatinæ.* *Theophrasti libri de igne, de odoribus et de lapidibus gr. et lat.* studio *Adr. Turnebi*. Paris. 1566. 4. Textus ex Aristotele, Plinio emendatus.

*Theophrasti Erefi, Peripateticorum post Aristotelem principis, pleraque antehac latine numquam, nunc Graece et latine simul edita. Interpretibus Daniele Furlano Cretenfi, Adriano Turnebi. Accesserunt liber de innato spiritu, Aristoteli attributus et Danielis Furlani uberes ad omnia commentarii. Ex biblioteca Ioannis Vincentii Pinelli. Hanouiae, typis Wechelianis, apud Claudium Marnium et haeredes Ioannis Aubrii. 1650. fol. \** Primum de lapidibus liber in hac collectione locum occupat. Textus secundum Aldinam editionem recusus est: eum tamen multis coniecturis, at nullo codice MS. adiutus, emendauit Furlanus. Commentarii Furlani in hunc librum amplissimi sunt, partim coniecturarum, quibus textum emendauit et hiulca suppleuit, rationem, partim correctiones errorum, quos Adr. Turnebus in versione eius libri comisit, exhibentes. Contulit quoque Furlanus sententias Aristotelis, Theophrasti, cum recentiorum, in primis Georgii Agricolæ placitis.

*Theophrasti Erefi opuscula graece et latine emendatoria. Lugdun. Batauor. 1613. fol. \** Haec alterum quasi tonum editionis Heinsianaæ constituunt. Primum locum occupat Theophrasti liber de lapidibus graece et latine, et quidem secundum textus Aldini emendationem et interpretationem, a Furlano profectas.

*Gemmarum et lapidum historia, quam olim edidit Anselmus Boetius de Boot, — postea Adr. Tollius recensuit, figuris melioribus et commentariis pluribus illustravit. Tertia editio longe purgatissima. Cui accedunt Ioannis de Laet de gemmis et lapidibus libri II. et Theophrasti liber de lapidibus, gr. et lat. cum brevibus notis. Lugd. Batauor. ex offic. Jo Maire, 1647. 8. \** Praemisit Theophrasti de lapidibus librum operi de gemmis *Io. de Laet*. Textus est Furlani, attamen ex codice Palatino aliquot locis restitutus, in aliis quibusdam coniectura editoris emendatus. Versio pariter Furlani est. Brevibus in notis lectionis varietates, coniecturas ex Plinio, aliis, et Plinii loca parallela, emendationes plurimæ continentur, subinde acutissimæ. [Mei exempli orae permulta sunt adscriptæ V. L. Harl.]

Theophrasti

*Theophrastus's history of stones. With on English version and critical and philosophical notes, including the modern history of the gems described by that author, of many other of the native fossils. By John Hill. London, 1740. 8.* Quae Hillii editio graeca et germanicae prodidit versa ab Alberto Henr. Baumgärtner: *Theophrast von den Steinen, griechisch und deutsch, mit Hills physikalischen und kritischen Anmerkungen, Norimbergae, 1770. 8.* \* - Textum Hillius restituit, lacunas suppleuit, non tamen codicibus MS. sed coniectura et Plinio, quem Theophrastum exacte saepe translatisse refert, et Salmasii emendationibus atque coniecturis vsus. Notae partim emendationum ratione in, partim loca ex Plinio exhibent, nec non multa de iis lapidibus, quos Theophrastum descriptissime verosiunile est.

*Editiones Latinae.* Duplex huius libri versio in latinam linguam exstat; altera Adr. Turnebi, altera Dan. Furlani. Turnebi versio non inelegans est, sed cui tamen absolutae perfectionis manus deesse videatur. Fundamentum Furlano Turnebi versio praebuit, vt ipse faciet in praefat. ad comm. in lib. de lapid. pag. 16. Libri de lapidibus et de odoribus latina Turnebi versio prodiit Parisiis, apud Morellum 1578. 4. vid. catal. biblioth. Pinelli tom. I. p. 292. et cum Turnebi operibus.

Hillii editio gallice versa prodiit, at absque graeco textu: *Traité des pierres de Théophraste, traduit du Grec, avec des notes physiques et critiques, traduites de l'Anglois de M. Hill. a Paris. 1754. 8. min.* \*

Multa ad hunc librum illustrandum et ad textus vitia, quae copiosissima sunt, delenda habet Salmasius in exercitat. Plinianis in Solini polyhistora. [Nonnulla eius illustrat et expedit Georg. Agricola libro IV. de ortu et caussis subterraneorum.]

IV. Περὶ ἀνέμων, *Liber de ventis*, a Diogene Laertio V. 42. *Alexandro Aphrodisiensi* in II. metaphysicor. et Olympiodoro Alexandrino, in commentar. in meteor. memoratus. Continet de ventis particulares quæstiones, quas in meteoris non explicauit Aristoteles. Codex MS. exstat in biblioth. Lugd. Batav. vid. catal. pag. 396. et inter codd. MS. Isaaci Vossii. vid. catal. MSS. Engl. et Hibern. tom. II. pag. 60. 2207. Exstat graece in editione prima Aldina, in Basileensi, in altera Aldina, a pag. 512. vsque ad pag. 529. Exstat porro graece cum Aristotelis libro de mundo, Lutet. 1551. in 4to. vid. catal. bibl. Lugd. Batav. in qua exemplar est cum perpetuis anonymi notis et adnotationibus, pag. 156. Editiones graecolatinæ sunt: in Theophrasti plerisque antehac latine numquam, nunc graece et latine simul editis interprete Dan. Furlano et Adr. Turnebi, Hanou. 1605. fol. a pag. 55 sqq. Textum misere lacerum corruptumque restituit Furlanus, adiutus in primis problematis Aristotelis, in quibus saepe eadem sententiae, eadem verba. Latina versio Furlani est. [Turnebi versio huius libri nec non lib. de lapidibus, de igne, de odoribus est in illius Opp. tom. II. pag. 27 sqq.] Commentarii in librum de ventis a pag. 72. adiecti sunt uberrimi, explicationem dictorum a Theophrasto ex Aristotelis libris continentis. Altera graecolatina editio est in Theophrasti opusculis emendationibus Dan. Heinsii, a pag. 402. qui Furlani textum et versionem repetit. Exstat et latine, ex versione Federici Bonaventurae, cum eiusdem commentario atque anemologia. Vrbini, 1593. 4. [gallice vertit Ludovic. Regius.]